
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○電話の応対時間について、ご協力をお願いいたします。     
・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。（土･日･祝日は応対できません。） 
・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

枚方市立招提小学校  令和４年度学校だより  令和４年６月30日 家庭数配付 

第４号 

今年度の は 

に実施します！ 
早いもので１学期も残すところ２週間余りとなりました。7月を目前に、連日厳しい暑さが続いてい

て児童の体調管理が心配です。新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防のためのマスクもあり、

熱中症のリスクが増しています。学校では、すでに体育の授業や運動時、登下校の際のマスク着用

は必要ないことを指導しています。また、気温・湿度・熱中症指数等の熱中症リスクを観察することに

より、児童の健康管理に努めています。 

さて、これまで、取組の段階から熱中症のリスクが高い時期に実施してまいりました運動会につい

て、今年度以降、実施時期を 10月末から 11月初め頃に改めることといたしました。これは第一に、

児童の熱中症リスクを少しでも避けるためのものです。あわせて、参観いただく保護者のみなさん、

我々学校職員にとっても同様です。この実施時期の変更に伴い、来年度以降の他の学校行事につ

いても今後時期の見直しを図ってまいります。 

大阪府をはじめ、全国的にはまだコロナの感染者数が一定数報告されており、最近は増加傾向

にあるとの報道もあります。学校といたしましては、感染防止の対策を引き続き行います。感染拡大

の状況により、今後の教育活動・行事等について、急な変更を余儀なくされることもあるかもしれま

せんが、保護者のみなさまのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。ご家庭におかれましても児

童の健康管理には十分ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

オープンスクール、個人懇談会へのご参加に感謝します 
 

新型コロナウイルス感染症の影響により、計画通りには実施できなかった授業参観ですが、ここに

きてようやくできるようになり、この 6月にオープンスクールを実施することができました。多数のご参

加をいただき、ありがとうございました。また、現在実施しています１学期末の個人懇談会も終盤を迎

えています。たいへん暑さの厳しい中、懇談会へご参加いただきましたことについてもあわせて感謝

申し上げます。 

○家  



＊学校からのお知らせ＊ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●下校時間の変更 

７月 １日（水）１学期末個人懇談会のた 

め、給食後13：15頃下校  

７月19日（火）給食最終（4時間授業） 

13：15頃下校 

  ７月２0日（水）終業式（３時間授業） 

11：30頃下校 

 

●Google classroom（クラスルーム）へ

のログインについて 

  お手持ちの端末（スマートフォン等）でも

お子さんのGoogleアカウントでログイ

ンすることができます。児童への連絡等

を確認することもできます。学級のみなら

ず、学校・学年からのお知らせや校外学

習等の様子などを早くお知らせするツー

ルとしても活用しています。 

 

●引き続き児童の体調管理にはご留意い

ただき、児童本人や同居ご家族がPCR

検査等をお受けになられた場合は、ただ

ちに学校までご連絡くださいますようお

願いいたします。 

招提小学校 050-7102-9084 

平日夜間（17：00～21：00）及び休日は 

枚方市役所 072-841-1221 

招提小ブログへはこちらのQRコードから 

日 曜 心の相談・SGK PTA･地域

1 金 心AM

2 土

3 日

4 月

5 火
ICTサポート    SGK
スクールカウンセラー

6 水

7 木

8 金 心AM

9 土

10 日

11 月 ICTサポート

12 火
SGK
スクールカウンセラー

13 水

14 木 ICTサポート

15 金 心PM

16 土

17 日

18 月

19 火 SGK

20 水 子育てサロン

21 木

22 金

23 土 たけピー

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土 たけピー

31 日

市教研

電気設備点検　9：00～13：00
  ※停電時間（10：00～12：00）

地域協あいさつ運動
終業式（45分の3時限授業　下校時刻11時30分頃）

卒業アルバム撮影（1～4h　個人・クラス写真）
大掃除                       放課後サポートDay

給食終了
*給食後下校

留守家庭児童会開室
10：00‐役員会・PTA運営委員会

海の日

5年　着衣泳（3・4ｈ）          プール指導　最終日

放課後サポートDay

7月の行事予定

個人懇談会⑤

諸費振替日②

8:30児童集会        卒業アルバム撮影（5・6h　プール）
卒業アルバム配付（15：00～17：00　卒業生来校）

クラブ②               ストーリーテリング【2h：5年　3h：6年】
卒業アルバム撮影（6h　クラブ）              諸費振替日①

3ｈ非行防止教室（6年）


